

EVEREADY 
INDUSTRIES INDIA LTD.

1, MIDDLETON STREET, KOLKATA - 700 071
PHONE : 2288-2147, 2288-3950
FAX : (033) 2288-4059
E-mail : contactus@eveready.co.in
Website : www.evereadyindia.com

June 30, 2016

BSE Limited
1st Floor, New Trading Ring,
Rotunda Building,
P.J. Towers,
Dalal Street, Fort
Mumbai - 400 001

The National Stock Exchange
of India Ltd
Exchange Plaza, C-1,
Block – G,
Bandra Kurla Complex
Bandra (East)
Mumbai - 400 051

The Calcutta Stock Exchange
Limited
7, Lyons Range
Kolkata - 700001

Dear Sirs,

We enclose for your perusal and records, a copy each of the Notice regarding the 81st Annual General Meeting of the Company scheduled to be held on July 25, 2016, which was published in 'The Financial Express' and 'Aajkaal' on June 30, 2016.

Very truly yours,
EVEREADY INDUSTRIES INDIA LTD.



(T. PUNWANI)
**VICE PRESIDENT – LEGAL
& COMPANY SECRETARY**

ENCL.

THURSDAY | JUNE 30 | 2016

THE FINANCIAL EXPRESS

EVEREADY >>>
INDUSTRIES INDIA LTD.

Registered Office : 1, Middleton Street, Kolkata - 700071
CIN: L31402WB1934PLC007993; Tel: 91-33-22883950; Fax: 91-33-22884059;
Email: investorrelation@eveready.co.in; Website: www.evereadyindia.com

NOTICE

Notice is hereby given that the 81st Annual General Meeting (AGM) of the Members of the Company will be held on Monday, July 25, 2016 at 3.00 p.m. at Rotary Sadan, 94/2, Chowringhee Road, Kolkata - 700 020.

Notice of the AGM, setting out the business to be transacted thereat and Annual Report of the Company for the year ended March 31, 2016 have been sent in electronic mode to those Members who have registered their e-mail addresses and physical copy of the said Notice and the Annual Report have been sent to all other Members at their Registered addresses in the permitted mode. The electronic transmission/physical dispatch of Notice and Annual Report have been completed on June 28, 2016.

In compliance with Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Members are provided with the facility to cast their votes on resolutions proposed at the Meeting by electronic means, from a place other than the venue of the Meeting (remote E-Voting). The said facility will be provided by National Securities Depository Limited (NSDL).

The details relating to E-Voting in terms of said Act and Rules, are as under:

1. The date and time of commencement of remote E-Voting: July 22, 2016 at 10:00 a.m.
2. The date and time of end of remote E-Voting: July 24, 2016 at 5:00 p.m. Voting shall not be allowed beyond the end date and time mentioned above. The remote e-voting module shall be blocked by NSDL for voting thereafter.
3. The cut-off date: July 18, 2016. Members holding shares as on the cut-off date, may cast their vote by remote e-voting.
4. A person, who acquires shares and becomes a shareholder of the Company after the dispatch of the notice and holding shares as of the cut-off date may obtain their login-id and password by sending an e-mail mentioning their Folio No./DP ID No., to investorrelation@eveready.co.in or mdpldc@yahoo.com or evoting@nsdl.co.in. However, if such shareholder is already registered with NSDL for remote e-voting then existing user-id and password can be used for casting their vote.
5. The facility for voting through ballot or polling paper shall be made available at the AGM and Members attending the AGM who have not already cast their vote by remote e-voting shall be able to exercise their voting right at the AGM.
6. A person, whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as voting at the AGM through ballot or polling paper.
7. Members who have cast their vote by remote e-voting prior to the AGM may also attend the AGM but shall not be entitled to cast their vote again.
8. Website address of the Company and the Agency where the Notice of the AGM is displayed: Company : www.evereadyindia.com, NSDL : www.evoting.nsdl.com.
9. Contact details of the person/s responsible to address the grievances connected with E-Voting

Particulars	National Securities Depository Limited	Maheshwari Datamatics Private Limited
Name & Designation	Mr. Rajiv Ranjan - Assistant Manager	Mr. S. Rajagopal - Vice President
Address	Trade World , 4th Floor, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai 400013	6, Mangoe Lane, Kolkata 700 001
Email id	evoting@nsdl.co.in	mdpldc@yahoo.com
Phone No.	022-24994738	9831386538/033-22435809

By Order of the Board
Eveready Industries India Ltd.

Kolkata
June 29, 2016

T. Punwani
Vice President - Legal & Company Secretary

আজকাল কলকাতা বৃহস্পতিবার ৩০ জুন ২০১৬

EVEREADY >>>
INDUSTRIES INDIA LTD.

রেজিস্টার্ড অফিস: ১, মিডলটন স্ট্রিট, কলকাতা-৭০০০০১

CIN: L31402 WB1934 PLC 007993

টেলি: ৯১-৩৩-২২৮৮৩৯৫০, ফ্যাক্স: ৯১-৩৩-২২৮৮৪০৫৯

ই-মেল: investorelation@eveready.co.in

ওয়েবসাইট: www.evereadyindia.com

বিজ্ঞপ্তি

এই মর্মে বিজ্ঞপ্তি জারি হচ্ছে যে সদস্যদের ৮১তম বার্ষিক সাধারণ সভা (এ জি এম) অনুষ্ঠিত হবে সোমবার ২৫ জুলাই, ২০১৬, বেলা ৩টায় রোটারি সনন, ৯৪/২ চৌরঙ্গি রোড, কলকাতা-৭০০ ০২০-তে।

এ জি এম বিজ্ঞপ্তি অনুষ্ঠিতব্য কার্যাবলী এবং ৩১ মার্চ, ২০১৬ পর্যন্ত কোম্পানির বার্ষিক রিপোর্ট বৈদ্যুতিনভাবে পাঠানো হয়েছে ই-মেল ঠিকানায়ুক্ত রেজিস্টার্ড সদস্যদের এবং অন্য সদস্যদের বিজ্ঞপ্তি ও বার্ষিক রিপোর্ট প্রচলিত পদ্ধতিতে তাদের রেজিস্টার্ড ঠিকানায় পাঠানো হয়েছে। নোটিস ও বার্ষিক রিপোর্ট বৈদ্যুতিন উপায়ে/ব্যবহারিক প্রেরণকার্য ২৮ জুন ২০১৬-তে শেষ হয়েছে।

কোম্পানিজ (ম্যানেজমেন্ট অ্যান্ড অ্যাডমিনিস্ট্রেশন) রুলস ২০১৪ যেমন সংশোধিত রুল ২০-র সঙ্গে ও সেবি (লিপিং অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশনস ২০১৫-র রেগুলেশন ৪৪-এর সঙ্গে পঠনীয় কোম্পানিজ অ্যাক্ট ২০১৩-র ১০৮ ধারানুযায়ী সভার প্রস্তাবিত প্রস্তাবের ওপরে বৈদ্যুতিন মাধ্যমে ভোট দেওয়ার সুবিধা সদস্যদের দেওয়া হচ্ছে, যাতে সভার বাইরে থেকেও ভোট দেওয়া যায় (রিমোট ই-ভোটিং)। উক্ত সুযোগ দেবে ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটরি লিমিটেড (এন এস ডি এল)।

উক্ত আইন ও রুলসের শর্তানুযায়ী ই-ভোটিংয়ের বিশদ নিম্নরূপ:

১. রিমোট ই-ভোটিংয়ের শুরু তারিখ ও সময়: ২২ জুলাই, ২০১৬ বেলা ১০.০০টায়
২. রিমোট ই-ভোটিংয়ের শেষ তারিখ ও সময়: ২৪ জুলাই, ২০১৬ বেলা ৫.০০টা। উক্ত সময় ও তারিখের পর রিমোট ই-ভোটিং গ্রাহ্য নয়। ভোটের পর রিমোট ই-ভোটিং প্রযুক্তিটি এন এস ডি এল বিকল করে দেবে।
৩. কাট অফ তারিখ: ১৮ জুলাই, ২০১৬। কাট অফ তারিখে শেষার ধারক সদস্যরাই রিমোট ই-ভোটিংয়ে ভোট দিতে পারবেন।
৪. বিজ্ঞপ্তি পাঠানোর পরে যারা কোম্পানির শেষার হোল্ডার হয়েছেন ও কাট অফ তারিখে শেষার ধারণ করছেন তারা তাদের ফোলিও নং/ ডি পি আই ডি নং investorelation@eveready.co.in বা mdpldc@yahoo.com বা evoting@nsdl.co.in-এ ই-মেল পাঠিয়ে তাদের লগ ইন আই ডি ও পাসওয়ার্ড পেতে পারেন। যারা আগেই এন এস ডি এল রিমোট ই-ভোটিং-এর জন্য রেজিস্টার্ড তারা বর্তমান ইউজার আই ডি ও পাসওয়ার্ড দিয়ে ভোট দিতে পারবেন।
৫. এ জি এম স্থলে পোলিং পেপার বা ব্যালট মারফৎ ভোট দেওয়া যাবে এবং যে সব সদস্যরা আগে রিমোট ই-ভোটিংয়ে ভোট দেননি তাই এ জি এমে উপস্থিত থেকে ভোট দিতে পারবেন।
৬. কাট অফ তারিখে ডিপোজিটারিজ কর্তৃক নিয়ন্ত্রিত সুবিধাভোগী মালিকদের রেজিস্টারে বা রেজিস্টার অফ মেম্বারস যে ব্যক্তির নাম থাকবে তাই রিমোট ই-ভোটিং বা ব্যালটের মাধ্যমে এ জি এম স্থলে গিয়ে ভোট দিতে পারবেন।
৭. যে সব সদস্যরা এ জি এমে আসার আগে রিমোট ই-ভোটিংয়ে ভোট দিয়েছেন তারাও এ জি এমে আসতে পারবেন তবে ফের ভোট দিতে পারবেন না।
৮. এ জি এম বিজ্ঞপ্তি প্রদর্শিত কোম্পানির ও এজেলির ঠিকানা ওয়েবসাইট: কোম্পানি: www.evereadyindia.com, এন এস ডি এল: www.evoting.nsdl.com,
৯. ই-ভোটিং সংক্রান্ত অভিযোগে যে সব ব্যক্তিদের সঙ্গে যোগাযোগ করা যেতে পারে।

বিবরণ	ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটরি লিমিটেড	মাহেশ্বরী ডেটামোটিক্স প্রাইভেট লিমিটেড
নাম ও পদ	মিঃ রাজীব রঞ্জন অ্যাসিস্ট্যান্ট ম্যানেজার	মিঃ এস রাজাগোপাল ভাইস প্রেসিডেন্ট
ঠিকানা	ট্রেড ওয়ার্ল্ড, ৫ম তল, কমলা মিলস কম্পাউন্ড, সেনাপতি বাপাত মার্গ, লোয়ার প্যারেল, মুম্বই-৪০০ ০১৩	৬ ম্যাঙ্গো লেন, কলকাতা ৭০০ ০০১
ই-মেল	evoting@nsdl.co.in	mdpldc@yahoo.com
ফোন নং.	০২২-২৪৯৯৪৭৩৮	৯৮৩১৩৮৬৫৩৮/০৩৩-২২৪৩৫৮০৯

কলকাতা

জুন ২৯, ২০১৬

বোর্ডের আদেশানুসারে
এভারেডি ইন্ডাস্ট্রিজ ইন্ডিয়া লিমিঃ

টি পুনওয়ানি

ভাইস প্রেসিডেন্ট লিগ্যাল ও কোম্পানি সেক্রেটারি